

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 763, 03 de fevereiro de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN

Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA

Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO

Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Diretor-Geral do MPDFT





MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIRETORIA-GERAL DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o que consta no Processo *Tabularium* n.º 08191.005960/2016-43,

RESOLVE:

Conceder licença para capacitação à servidora SHIRLENE DE CARVALHO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4747, no período de 1º/4/2016 a 30/4/2016 (30 dias), referente ao 4º quinquênio (15/2/2009 a 13/2/2014), para realização dos cursos "Deveres, Proibições e Responsabilidades do Servidor Público Federal", com carga horária de 60h (sessenta horas), e "Excelência no Atendimento", com carga horária de 20h (vinte horas), totalizando 80h (oitenta horas) de treinamento, ministrados pelo Instituto Legislativo Brasileiro - ILB/Senado Federal, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº |NC|, DE |C| DE FEVEREIRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.005197/2016-51,

RESOLVE:

Designar o servidor **ALBERTO LIMA COELHO**, matrícula 4910-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Acompanhamento de Contratos de Manutenção de Equipamentos de Grande Porte do Departamento de Arquitetura e Engenharia, código FC-02 (62060078).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS «TÍTULO_CABEÇALHO»

PORTARIA Nº) & 7, oc 1°, DE FEVEREIRO DE DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.007198/2016-30,

RESOLVE:

Designar a servidora KARLA ROBERTA CERQUEIRA CARNEIRO LEAO ROQUE, matrícula 3747-8, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I do Gabinete da 2ª Procuradoria de Justiça Cível, código FC-02 (60010076).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Sumário

Capa	p. 1
Secretaria-Geral	p. 2
Portaria 1012	p. 2
Portaria 126/2016	p. 3
Portaria 127/2016	p. 4
Sumário	p. 5